UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

 Số:          /SLĐTBXH-LĐVL
V/v thực hiện Kế hoạch số 2288/KH-

UBND ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Thông báo kết luận số 1508-TB/TU ngày 07/6/2024 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về thực trạng và giải pháp nâng cao tỷ lệ tham gia bảo hiểm
xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp của người lao động trên địa bàn
tỉnh; Kế hoạch số 2288/KH-UBND ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh về thực hiện
các nhiệm vụ, giải pháp để nâng cao tỷ lệ tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y
tế và bảo hiểm thất nghiệp của người lao động trên địa bàn tỉnh Hải Dương; ý kiến
chỉ đạo của đồng chí Lưu Văn Bản - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh tại
cuộc họp tháng 8 năm 2024 (lần 2) ngày 05/8/2024 về việc triển khai thực hiện Kế
hoạch 2288/KH-UBND ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh.

Để kịp thời tổng hợp thông tin, số liệu phục vụ các nhiệm vụ theo Kế hoạch
số 2288/KH-UBND ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội tỉnh Hải Dương đề nghị các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh
đang hoạt động trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo, cung cấp thông tin, số liệu về tình hình sử dụng lao động của
doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh (theo mẫu biểu số 01 và mẫu biểu số 02
gửi kèm) gửi về UBND tỉnh (qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hải
Dương), đồng thời gửi về UBND huyện, thị xã, thành phố nơi doanh nghiệp, cơ sở
sản xuất kinh doanh có trụ sở, chi nhánh đóng tại địa bàn (qua Phòng Lao động –
Thương binh và Xã hội) chậm nhất trước ngày 25/8/2024.

2. Chịu trách nhiệm đối với các nội dung báo cáo, thông tin, số liệu đã cung
cấp của doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh theo quy định của pháp luật.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương đề nghị các doanh
nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh; (để báo cáo)
- UBND các huyện, TX, TP;
- GĐ Sở, PGĐ Trình;
- Lưu: VT, LĐVL.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Tùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:06:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:06:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T08:06:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!